- 	 C4WA4fl 24V9V/CMJIL AWAS

•

ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

3=1,91===. 	 E-mail: C( Ito 	 nov.br

INDICAÇÃO N° 196/2013

INDICO, nos termos regimentais, ao Executivo

Municipal, que transforme em Logradouro Municipal, com

pavimentação, iluminação e nomenclatura as seguintes localidades já

utilizadas largamente por transeuntes:

- a passagem paralela ao Cemitério Municipal;

- a passagem de acesso ao Bairro do Rocio, perpendicular à Av.

Siqueira Campos;

- a passagem de tras da EMEF "Júlio César da Costa Sampaio

Filho", perpendicular à Rua do Resende;

Sala das Sessões, 27 de setembro de 2013.

\Tm, \ ,
A 10 JOS e ES DOS SANTOS

Vereador PT
.,- 	 - 	 --

,- 	 -

(‘ 	K\ - • 	O
.

\
;5°

■‘`
N)21'

,

JUSTIFICATIVA

CAMM 91).9VICIPAL DEflREIAS
~Wh

ESTADO DE SÃO PAULO
Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: contato(dcamaraareias.sp.Eov.br

Considerando que, as referidas passagens além do

uso reiterado, possuem residências e muitos moradores;

Considerando que, para que os cidadãos melhor

usufruam dos serviços dos Correios necessitam de ENDEREÇO

OFICIAL;

Considerando que, a poeira na época da seca e a

lama na estação das chuvas incomodam de sobremaneira os moradores;

Considerando que, há poucas passagens em nossa

cidade a necessitar de tais obras e melhoramentos;

Considerando que, a iniciativa ornamentária

embelezaria ainda mais nossa cidade, que já é conhecida por sua

beleza;

Considerando, os fatos acima e a solicitação

iminente dos moradores, é que apresento a presente INDICAÇÃO, que

após lida, deverá ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo.

2